

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2014 г.

г.Тайшет

№ 134

Об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год, руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.31,57,58,63 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.ст.38,45 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 26.03.2009г. №115, Дума Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год:

- по доходам в сумме 136241,5 тыс.руб.;
- по расходам в сумме 139038,5 тыс.руб. с дефицитом бюджета в сумме 2797,0 тыс.руб.

2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год:

1). доходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение № 1).

2). доходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение № 2).

3). расходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по ведомственной структуре расходов (приложение № 3).

4). расходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение № 4).

5). источников финансирования дефицита бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов (приложение № 5).

6). источников финансирования дефицита бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета (приложение № 6).

7). расходов бюджета Тайшетского городского поселения за 2013 год на реализацию муниципальных целевых программ (приложение № 7).

8).отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за 2013 год (приложение № 8).

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

А.М.Заика

ПОКАЗАТЕЛИ

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетское городское поселение» за 2013 год

тыс.руб.

Наименование показателя	Код бюджетной классификации		Кассовое исполнение
	администратора поступлений	доходов бюджета	
Налоговые и неналоговые доходы	000	1 00 00000 00 0000 000	89246,1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	182	1 01 00000 00 0000 000	53793,8
Налог на доходы с физических лиц	182	1 01 02000 01 0000 110	53793,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02010 01 0000 110	53306,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02020 01 0000 110	66,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02030 01 0000 110	149,9
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами в соответствии со статьей 227.1 НК РФ	182	1 01 02040 01 0000 110	271,0
Налоги на совокупный доход	182	1 05 00000 00 0000 000	484,2
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03000 01 0000 110	484,2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	182	1 06 00000 00 0000 000	20527,9
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01000 00 0000 110	5733,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	1 06 01030 10 0000 110	5733,1
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	182	1 06 06000 00 0000 110	14794,8
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 1 п.1 ст.394 НК РФ	182	1 06 06010 00 0000 110	1050,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 1 п.1 ст.394 НК РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	1 06 06013 10 0000 110	1050,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 2 п.1 ст.394 НК РФ	182	1 06 06020 00 0000 110	13743,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 2 п.1 ст.394 НК РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	1 06 06023 10 0000 110	13743,9
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ	182	1 09 00000 00 0000 000	3,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	182	1 09 04000 00 0000 110	3,1
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г)	182	1 09 04050 00 0000 110	3,1
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г), мобилизуемый на территориях поселений	182	1 09 04053 10 0000 110	3,1
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000	1 11 00000 00 0000 000	9648,3
Доходы, получаемые в виде аренды либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	000	1 11 05000 00 0000 120	4 428,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	909	1 11 05010 00 0000 120	4 425,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	909	1 11 05013 10 0000 120	4 425,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	951	1 11 05020 10 0000 120	2,2
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	951	1 11 05025 10 0000 120	2,2
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	951	1 11 07000 00 0000 120	70,4
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	951	11 07010 00 0000 120	70,4
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями	951	1 11 07015 10 0000 120	70,4
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	951	1 11 0900000 0000 120	5149,8
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	951	1 11 09040 00 0000 120	5149,8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	951	1 11 09045 10 0000 120	5149,8
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	951	1 13 0000000 0000 130	357,5
ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	951	1 13 02000 00 0000 130	357,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений	951	1 13 02995 10 0000 130	357,5
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	0	1 14 00000 00 0000 000	4 429,3
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	951	1 14 02000 00 0000 00	3 127,9
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	951	1 14 02050 10 0000 410	3 127,9
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	951	1 14 02053 10 0000 410	3 127,9
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	909	1 14 060000 00 0000 430	1 301,4
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	909	1 14 06010 00 0000 430	1 301,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	909	1 14 06013 10 0000 430	1 301,4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	322	1 16 0000 00 00000 100	2,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений	322	1 16 21050 10 0000 140	2,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	951	2 00 00000 00 0000 000	46995,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	951	2 02 00000 00 0000 000	47017,2
ДОТАЦИИ ОТ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	951	2 02 01000 00 0000 151	16653,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	951	2 02 01001 00 0000 151	14151,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	951	2 02 01001 10 0000 151	14151,0
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	951	2 02 01003 00 0000 151	2502,0
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	951	2 02 01003 10 0000 151	2502,0
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)	951	2 02 02000 00 0000 151	29632,3
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей	951	2 02 02008 00 0000 151	1795,2
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей	951	2 02 02008 10 0000 151	1795,2
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ	951	2 02 02051 00 0000 151	655,2
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ	951	2 02 02051 10 0000 151	655,2
Прочие субсидии	951	2 02 02999 00 0000 151	27181,9
Прочие субсидии бюджетам поселений	951	2 02 02999 10 0000 151	27181,9
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	951	2 02 03000 00 0000 151	155,4

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	951	2 02 03024 00 0000 151	155,4
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	951	2 02 03024 10 0000 151	155,4
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	951	2 02 04000 00 0000 151	576,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	951	2 02 04012 00 0000 151	65
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	951	2 02 04012 10 0000 151	65
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	951	2 02 04014 00 0000 151	172
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	951	2 02 04014 10 0000 151	172
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской области к сети интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки	951	2 02 04041 00 0000 151	44,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской области к сети интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки	951	2 02 04041 10 0000 151	44,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	951	2 02 04999 00 0000 151	295,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	951	2 02 04999 10 0000 151	295,1
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	951	2 19 00000 00 0000 000	-21,8
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	951	2 19 05000 10 0000 151	-21,8
ИТОГО ДОХОДОВ			136241,5

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

ПОКАЗАТЕЛИ

доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций
секретора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» за 2013 год

тыс.руб.

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Кассовое исполнение
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	89246,1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	53793,8
НАЛОГ НА ДОХОДЫ С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ	1 01 02000 01 0000 110	53793,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	53306,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02020 01 0000 110	66,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ	1 01 02030 01 0000 110	149,9
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами в соответствии со статьей 227.1 НК РФ	1 01 02040 01 0000 110	271,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	484,2
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	484,2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	20527,9
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	5733,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 01030 10 0000 110	5733,1
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	1 06 06000 00 0000 110	14794,8
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 1 п.1 ст.394 НК РФ	1 06 06010 00 0000 110	1050,9

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 1 п.1 ст.394 НК РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06013 10 0000 110	1050,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 2 п.1 ст.394 НК РФ	1 06 06020 00 0000 110	13743,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп. 2 п.1 ст.394 НК РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06023 10 0000 110	13743,9
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ	1 09 00000 00 0000 000	3,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 09 04000 00 0000 110	3,1
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г)	1 09 04050 00 0000 110	3,1
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г), мобилизуемый на территориях поселений	1 09 04053 10 0000 110	3,1
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	9648,3
Доходы, получаемые в виде аренды либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	1 11 05000 00 0000 120	4 428,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	1 11 05010 00 0000 120	4 425,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	1 11 05013 10 0000 120	4 425,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 11 05020 10 0000 120	2,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 11 05025 10 0000 120	2,2
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	1 11 07000 00 0000 120	70,4
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	11 07010 00 0000 120	70,4
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями	1 11 07015 10 0000 120	70,4
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 0900000 0000 120	5149,8
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 09040 00 0000 120	5149,8
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 09045 10 0000 120	5149,8
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 0000000 0000 130	357,5
ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 02000 00 0000 130	357,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений	1 13 02995 10 0000 130	357,5
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	4 429,3
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 14 02000 00 0000 00	3 127,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 14 02050 10 0000 410	3 127,9
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 14 02053 10 0000 410	3 127,9
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	1 14 060000 00 0000 430	1 301,4
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	1 14 06010 00 0000 430	1 301,4
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	1 14 06013 10 0000 430	1 301,4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 16 0000 00 00000 100	2,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений	1 16 21050 10 0000 140	2,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	46995,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 02 00000 00 0000 000	47017,2
ДОТАЦИИ ОТ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	2 02 01000 00 0000 151	16653,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01001 00 0000 151	14151,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01001 10 0000 151	14151,0
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 02 01003 00 0000 151	2502,0
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 02 01003 10 0000 151	2502,0
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)	2 02 02000 00 0000 151	29632,3

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей	2 02 02008 00 0000 151	1795,2
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей	2 02 02008 10 0000 151	1795,2
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ	2 02 02051 00 0000 151	655,2
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ	2 02 02051 10 0000 151	655,2
Прочие субсидии	2 02 02999 00 0000 151	27181,9
Прочие субсидии бюджетам поселений	2 02 02999 10 0000 151	27181,9
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	2 02 03000 00 0000 151	155,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 03024 00 0000 151	155,4
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 03024 10 0000 151	155,4
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	2 02 04000 00 0000 151	576,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 04012 00 0000 151	65
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 04012 10 0000 151	65
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	2 02 04014 00 0000 151	172
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	2 02 04014 10 0000 151	172
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской области к сети интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки	2 02 04041 00 0000 151	44,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований Иркутской области к сети интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки	2 02 04041 10 0000 151	44,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 02 04999 00 0000 151	295,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	2 02 04999 10 0000 151	295,1
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	2 19 00000 00 0000 000	-21,8
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	2 19 05000 10 0000 151	-21,8
ИТОГО ДОХОДОВ		136241,5

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

РАСХОДЫ

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» за 2013 год
тыс.руб.

Наименование	РзПз	Сумма
ИТОГО:		139 038,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	47 846,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	2 397,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103	521,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	42 118,4
Резервные фонды	0111	-
Другие общегосударственные вопросы	0113	2 808,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	37,3
Защита населения и территории от последствий ЧС	0309	37,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	31 533,6
Общеэкономические вопросы	0401	155,4
Водное хозяйство	0406	1 234,5
Лесное хозяйство	0407	1 522,9
Транспорт	0408	676,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	26 366,4
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	578,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	37 521,7
Жилищное хозяйство	0501	10 645,6
Коммунальное хозяйство	0502	15 522,5
Благоустройство	0503	11 353,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0700	135,0
Молодежная политика и оздоровление детей	0707	135,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	12 247,3
Культура	0801	12 247,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	7 464,0
Пенсионное обеспечение	1001	2 814,0
Социальное обеспечение населения	1003	4 650,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	074,0
Массовый спорт	1102	2 074,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	1400	179,5
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы	1403	179,5

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

РАСХОДЫ

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
за 2013 год тыс.руб.

Наименование	РзПз	ЦСР	ВР	Сумма
ИТОГО:				139038,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			47 846,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			2 397,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	0102	0020000		2 397,9
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	0102	0020300		2 397,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	0020300	100	2 397,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0102	0020300	120	2 397,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0102	0020300	121	2 390,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	0102	0020300	122	7,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103			521,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	0103	0020000		521,8
Центральный аппарат	0103	0020400		521,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	0020400	100	521,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0103	0020400	120	521,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0103	0020400	121	521,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			42 118,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	0104	0020000		42 118,4
Центральный аппарат	0104	0020400		42 118,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	0020400	100	36 277,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0104	0020400	120	36 277,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0104	0020400	121	36 060,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	0104	0020400	122	217,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0104	0020400	200	5 589,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0104	0020400	240	5 589,6
Закупка товаров, услуг	0104	0020400	242	1 164,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0104	0020400	244	4 425,1
Уплата прочих налогов, сборов	0104	0020400	852	251,2
Резервные фонды	0111			-
Резервные фонды	0111	0700000		-
Резервные фонды администрации ТГП	0111	0700500		-
Иные бюджетные ассигнования	0111	0700500	800	-
Резервные средства	0111	0700500	870	-
Другие общегосударственные вопросы	0113			2 808,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью	0113	0900000		12,9
Содержание и обслуживание муниципальной казны	0113	0900100		12,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900100	200	12,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900100	240	12,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900100	244	12,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности	0113	0900200		1 362,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900200	200	1 362,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900200	240	1 362,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0900200	244	1 362,4
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	0113	0920000		1 432,7
Выполнение других обязательств государства	0113	0920300		1 432,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0920300	200	1 432,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0920300	240	1 432,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	0920300	244	1 432,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300			37,3
Защита населения и территории по последствиям ЧС	0309			37,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0309	2180100	200	37,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0309	2180100	240	37,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0309	2180100	244	37,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			31 533,6
Общеэкономические вопросы	0401			55,4
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса	0401	0024200		31,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0401	0024200	120	31,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0401	0024200	121	31,1
Услуги на тарифы по водоснабжению, водоотведению	0401	0025400		124,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0401	0024200	120	124,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0401	0024200	121	124,3
Водное хозяйство	0406			1 234,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0406	2800400	240	734,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0406	2800400	244	734,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0406	5222503	240	500,0
ДЦП "Защита окружающей среды"	0406	5222503	244	500,0
ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0407			1 522,9
Мероприятия в области лесного хозяйства	0407	2920200		1 522,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0407	2920200	200	1 522,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0407	2920200	240	1 522,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0407	2920200	244	1 522,9
ТРАНСПОРТ	0408			676,0
Мероприятия на поддержку автомобильного транспорта	0408	3170100		676,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0408	3170100	200	676,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0408	3170100	240	676,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0408	3170100	244	676,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0409			26 366,4
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомоб. дорог	0409	3150201		12 390,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	3150201	200	12 390,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	3150201	240	12 390,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	3150201	244	12 390,1
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011-2015 годы»	0409	5224700		3 413,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	5224700	200	3 413,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	5224700	240	3 413,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	5224700	244	3 413,0
Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения"	0409	7950003		3 663,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950003	200	3 663,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950003	240	3 663,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950003	244	3 663,6
Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог"	0409	7950011		6 899,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950011	200	6 899,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950011	240	6 899,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	7950011	244	6 899,7
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			1 578,4
Муницип.программа "Пожарная безопасность муниципальных общежитий"	0412	7950002		937,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950002	200	937,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950002	240	937,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950002	244	937,1
Муницип.программа "Профилактика терроризма"	0412	7950005		9,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950005	200	9,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950005	240	9,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950005	244	9,9
Муницип.программа "Пожарная безопасность на территории МО"	0412	7950008		631,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950008	200	631,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950008	240	631,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	7950008	244	631,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			37 521,7
Жилищное хозяйство	0501			10 645,6
Расходы за счет резервного фонда	0501	0700500		207,0
Работы и услуги за счет резервного фонда	0501	0700500	870	207,0
ДЦОП "Развитие автомоб.дорог общего пользования"	0501	5224700		3 965,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	5224700	200	3 965,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	5224700	240	3 965,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	5224700	244	3 965,5
ДЦП "Энергосбережение и пов-выш.энергет.эффективности"	0501	5225400	200	172,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	5225400	244	172,0
Муницип.программа "Развитие и модернизация ЖКХ"	0501	7950004		5 422,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950004	200	5 422,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950004	240	5 422,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950004	244	5 422,2
Муницип.программа "Энергосбережение и повышение энергетич.эффективности"	0501	7950009		71,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950009	240	71,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950009	244	71,2
Долгосрочная целевая программа "Ремонт придомовых территорий"	0501	7950012		807,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950012	200	807,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950012	240	807,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	7950012	244	807,7
Коммунальное хозяйство	0502			15 522,5
Расходы за счет резервного фонда	0502	0700500		220,0
Работы и услуги за счет резервного фонда	0502	0700500	870	220,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	0502	3560300		5 472,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	3560300	200	5 472,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	3560300	240	5 472,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	3560300	244	5 472,9
Муницип.программа "Развитие и модернизация ЖКХ"	0502	7950004		8 241,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950004	200	8 241,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950004	240	8 241,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950004	244	8 241,8
Муницип.программа "Энергосбережение и повышение энергетич.эффективности"	0502	7950009		-
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950009	240	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950009	244	-
Муницип.программа "Ремонт водопроводных сетей"	0502	7950010		1 587,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950010	200	1 587,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950010	240	1 587,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950010	244	1 587,8
МЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры"	0502	7950013		-
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950013	200	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	7950013	244	-
БЛАГОУСТРОЙСТВО	0503			11 353,6
Уличное освещение	0503	3180200		2 966,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180200	200	2 966,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180200	240	2 966,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180200	244	2 966,8
Организация и содержание мест захоронения	0503	3180500		848,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180500	200	848,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180500	240	848,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180500	244	848,0
Прочие мероприятия в области благоустройства	0503	3180600		5 075,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180600	200	5 075,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180600	240	5 075,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	3180600	244	5 075,1
Муницип.программа "Повышение безопасности дорожного движения"	0503	7950003		2 463,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	7950003	200	2 463,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	7950003	240	2 463,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	7950003	244	2 463,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0700			135,0
Молодежная политика и оздоровление детей	0707			135,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью	0707	4310000		135,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи	0707	4310100		135,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0707	4310100	200	135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0707	4310100	240	135,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0707	4310100	244	135,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			12 247,3
Культура	0801			12 247,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	0801	4409900		3 128,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4409900	200	3 128,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4409900	240	3 128,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4409900	244	3 128,8
Библиотеки	0801	4420000		8 951,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	4429900	100	5 957,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	0801	4429900	120	5 957,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0801	4429900	111	5 950,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	0801	4429900	112	6,
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4429900	200	2 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4429900	240	2 950,0
Закупка товаров, услуг	0801	4429900	242	74,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4429900	244	2 875,1
Подключение библиотек к сети Интернет	0801	4400900		44,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4400901	200	22,2
Закупка товаров, услуг	0801	4400901	242	22,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	4400902	200	22,2
Закупка товаров, услуг	0801	4400902	242	22,2
Муницип.программа "Патриотическое воспитание"	0801	7950007		167,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	7950007	200	167,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	7950007	240	167,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	7950007	244	167,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000			7 464,0

Пенсионное обеспечение	1001			2 814,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	1001	4910000		2 814,0
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим областные государственные должности, и гражданам, замещавшим должности государственной гражданской службы Иркутской области	1001	4910100		2 814,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	4910100	300	2 814,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	1001	4910100	320	2 814,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	1001	4910100	314	2 814,0
Социальное обеспечение населения	1003			4 650,0
Мероприятия в области социальной политики	1003	5140100		534,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	5140100	200	534,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	5140100	240	534,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	5140100	244	534,9
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"	1003	1008820		5,0
Расходы за счет резервного фонда	1003	0700500	870	5,0
Прочие расходы за счет резервного фонда	1003	0700500	870	5,0
ФЦП "Обеспечение жильем молодых семей"	1003	1008820		655,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соц.выплат	1003	1008820	300	655,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соц.выплат	1003	1008820	322	655,2
Областная государственная социальная программа «Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2019 годы	1003	5222200		1 789,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соц.выплат	1003	5222200	320	1 789,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соц.выплат	1003	5222200	322	1 789,7
Муниципальная социальная программа «Молодым семьям - доступное жилье» на 2005-2019 годы	1003	7950001		1 665,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соц.выплат	1003	7950001	320	1 665,2
Соц.выплаты гражданам на приобретение жилья	1003	7950001	322	1 665,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			2 074,0
Массовый спорт	1102			2 074,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры	1102	5129700		2 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	5129700	200	2 074,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	5129700	240	2 074,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	5129700	244	2 074,0
Муниципальная программа "Строительство спортивных сооружений"	1102	7950006		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	7950006	200	-
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	7950006	240	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	7950006	244	-
Прочие МБТ	1403	00000000	200	179,5
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай.ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	1403	2180100	244	179,5

Начальник отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по кодам классификации финансирования дефицита бюджета за 2013г.

тыс.руб.

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма
Источники финансирования дефицита бюджета		2797,0
В т.ч. источники внутреннего финансирования		
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 000	2797,0
Увеличение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 500	-136426,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 500	-136426,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 510	-136426,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 510	-136426,8
Уменьшение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 600	139223,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 600	139223,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 610	139223,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 610	139223,8

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

И С Т О Ч Н И К И

внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по кодам групп, подгрупп, видов источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2013г.
тыс.руб.

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма
Источники финансирования дефицита бюджета		2797,0
В т.ч. источники внутреннего финансирования		
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 000	2797,0
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-136426,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-136426,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 510	-136426,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	01 05 02 01 10 0000 510	-136426,8
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	139223,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	139223,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 610	139223,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	01 05 02 01 10 0000 610	139223,8

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

И Н Ф О Р М А Ц И Я

по целевым программам Тайшетского городского поселения за 2013 год

в рублях

№ п/п	Наименование программы и мероприятий	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Исполнено
	Муниципальные целевые программы программы					
1.	Муниципальная программа " Молодым семьям-доступное жилье" (на приобретение жилья, процентная ставка по кредитам. На рождение ребенка)	1003	7950001	322	262	1 665 215,15
2.	Пожарная безопасность муниципальных общежитий ТГП на 2010-2012гг (замена и ремонт электропроводки)	0412	7950002	244	225	937 157,48
3.	Повышение безопасности дорожного движения на территории ТГП в 2006-2012гг (линии уличного освещения, устройство остановок, устройство светофора, ремонт дорог)		7950003	244	000	6 127 316,98
		0409	7950003	244	225	3 476 635,98
		0409	7950003	244	310	186 970,00
		0503	7950003	244	310	1 600 772,00
		0503	7950003	244	225	862 939,00
4.	Муниципальная целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства ТГП на 2010-2013гг" (приобретение бойлеров, устройство канализ.колодца, ремонт водопровода, устранение аварий на водоводе)		7950004	244	000	13 664124,68
		0501	7950004	244	225	1 474 711,03
		0501	7950004	244	310	272 784,00
		0501	7950004	244	242	3 400 000,00
		0501	7950004	244	226	274 755,69
		0502	7950004	244	225	7 675 646,96
		0502	7950004	244	226	15 000,00
		0502	7950004	244	310	551 227,00
5.	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории ТГП на 2011-2013гг (издание и распространение листовок и памяток ао антитеррористич.тематике)	0412	7950005	244	000	9 875,00
		0412	7950005	244	290	5 000,00
		0412	7950005	244	340	4 875,00
		0412	7950005	244	225	

6.	Муниципальная программа "Строительство спортивных сооружений"	1102	7950006	244	310	0,00
7.	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и молодежи ТГП на 2011-2013г" (проведение мероприятий)	0801	7950007	244	000	166 965,00
		0801	7950007	244	290	133 265,00
		0801	7950007	244	340	33 700,00
8.	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории ТГП на 2011-2013г" (ремонт и устройство пожарных гидрантов)	0412	7950008	244	000	631 406,49
		0412	7950008	244	226	84 500,00
		0412	7950008	244	225	366 312,69
		0412	7950008	244	310	180 593,80
9.	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории ТГП на 2011-2015г" (установка приборов учета)	0501	7950009	000	000	71 169,31
		0501	7950009	630	242	71 169,31
10.	Муниципальная программа "Реконструкция водопроводных сетей на территории ТГП" (ремонт водопроводных сетей, установка пожарного гидранта)	0502	7950010	244	000	1 587 784,80
		0502	7950010	244	310	1 372 187,00
		0502	7950010	244	225	215 597,80
11.	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования на территории ТГП до 2014г" (ремонт и текущее содержание дорог)	0409	7950011	244	000	6 899 687,99
		0409	7950011	244	000	3 955 035,00
		0409	7950011	244	225	6 310 523,27
		0409	7950011	244	226	589 164,72
12.	Муниципальная программа "Ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории ТГП" (ремонт дворовых территорий)	0501	7950012	244	225	807 718,00
13.	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ТГП на 2013-2016г" (реконструкция водопроводных сетей)	0502	7950013	244	226	0,00
	Итого по муниципальным программам					32 568 420,88
Федеральные целевые программы						
	ФЦП "Жилище" на 2011-2015г подпр. "Обеспечение жильем молодых семей"	1003	1008820	322	262	655 200,00
	Итого по программам за счет средств федерального бюджета					655 200,00
Областные целевые программы						

1.	ОГСП " Молодым семьям-доступное жилье"	1003	5222200	322	262	1 789 694,98
2	ДЦОП "Развитие автомобильных дорог общего пользования Иркутской области на 2011-2014" (ремонт дорог)	0409	5224700	244	225	3413000,0
3	ОЦП "Ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории ТГП" (ремонт дворовых территорий)	0501	5224700	244	225	3965550,0
4	ДЦП "Защита окружающей среды в Иркутской области" (разработка проектно-сметной документации по ремонту дамбы)	0406	5222503	244	226	500000,0
5	ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории ИО" (установка приборов учета)	0501	5225400	630	242	172000,0
	Итого по программам за счет средств областного бюджета					9840245,0
	Всего по целевым программам					43063865,86

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

О Т Ч Е Т

Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселения за 2013 год

№ п/п	Наименование	Тыс.руб.
1.	Размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения, утвержденный решением Думы Тайшетского городского поселения	480,0
2.	Фактическое исполнение средств резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за 2013г всего	432,0
3.	В том числе:	
4.	На оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожаров	5,0
5.	Устранение аварийной ситуации	427,0
6.	Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения на 01.01.2014г	48,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

В.Д.Бычкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к годовому отчету за 2013 год об исполнении бюджета муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

Бюджет Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2013 год первоначально утвержден решением Думы Тайшетского городского поселения от 21.12.2012 г. № 63 по доходам в сумме 84809,8 тыс. руб., в том числе по собственным источникам доходов в сумме 74492,6 тыс. руб., по безвозмездным поступлениям – в сумме 10317,2 тыс. руб.

В результате уточнения бюджета Тайшетского городского поселения, доходная часть бюджета была увеличена на 46977,6 тыс. руб. или на 55,4 % и составила 131787,4 тыс. руб., в том числе :

-по собственным доходным источникам увеличение составило 10250,2 тыс. руб., так по налогам на имущество – 3981 тыс. руб., по доходам от использования имущества – 4752,4 тыс. руб., по доходам от продажи материальных и нематериальных активов – 754,9 тыс. руб., по доходам от компенсации затрат государства – 158,9 тыс. руб., по единому налогу на сельскохозяйственный налог – 483,6 тыс. руб., по остальным доходным источникам произошло увеличение первоначального плана на 119,4 т. руб.

-по безвозмездным поступлениям увеличение составило 36727,4 тыс. руб., в том числе за счет дополнительно выделенных средств из бюджетов других уровней:

-дотация на поддержку мер по сбалансированности бюджета – 2502 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

-субсидия на исполнение программы «Молодым семьям - доступное жилье» увеличена на 1795,2 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

- субсидия на исполнение программы «Обеспечение жильем молодых семей» увеличена на 655,2 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

- субсидии дорожного фонда выделены в сумме 7359 тыс. руб.;

- субсидии за счет средств «Народного бюджета» - 17463,3 тыс. руб.,

-субвенция на выполнение переданных государственных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – в сумме 12,4 тыс. руб.;

-межбюджетные трансферты передаваемые для компенсации дополнительных расходов – в сумме 65 тыс. руб. (за первое место в конкурсе «Лучшее муниципальное образование – 50 тыс. руб., за первое место в конкурсе по санитарной очистке города – 15 тыс. руб.);

-межбюджетные трансферты по заключенным соглашениям на установление водяных счетчиков в сумме - 172 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек к сети интернет и развитие системы библиотечного дела – 44,4 тыс. руб.;

-прочие межбюджетные трансферты за эффективное управление муниципальным имуществом увеличены на сумму 295,1 тыс. руб.

Доходная часть бюджета за 2013 год выполнена на 103,4 %, при плане 131787,4 тыс. руб., поступило доходов 136241,5 тыс. руб.

Наибольший удельный вес в поступлении собственных доходов занимают налог на доходы физических лиц – 60,3 %, доходы от использования имущества – 12 %, налог на имущество физических лиц – 6,4 %, земельный налог – 16,5 %, доходы от продажи активов – 5 % .

Наименование доходов	План 2013 год	Фактическое исполнение за 2013 г		
		Тыс. руб.	% исполнения	Уд. вес в общем объеме
НДФЛ	50373	53793,8	106,8	60,3
Единый сельхоз налог	483,6	484,2	100,1	0,5
Налог на имущество	5470	5733,1	104,8	6,4

Земельный налог	14270	14794,8	103,7	16,5
Задол-ть по отмененным налогам (земельный)	2	3,1	155,0	0
Аренда земли	4552	4428,1	97,3	5,0
Доходы от части прибыли МУ предприятий	70	70,4	100,0	0,1
Прочие поступления от использования имущества	5100	5149,8	101,0	5,8
Доходы от оказ. платных услуг и компен. затрат гос.	346,9	357,5	103,1	0,4
Доходы от продажи активов	4073	4429,3	108,8	5,0
Штрафы	2	2	100,0	0
Итого собственные дох.	84742,8	89246,1	105,3	100,0
Безвозмездные поступления	47044,6	46995,4	99,9	
ВСЕГО ДОХОДОВ	131787,4	136241,5	103,4	

Незначительно не выполнен план по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки на 123,9 тыс. руб., при плане 4552 тыс. руб., поступило 4428,1 тыс. руб.

Сравнительный анализ структуры собственных доходных источников бюджета за 2012, 2013года

Вид доходов	2012 год		2013 год		
	Сумма, т.р.	уд. вес в общем объеме	Сумма, т.р.	уд. вес в общем объеме	% к 2012 году
НДФЛ	48264	58,4	53793,8	60,3	111,5
Единый сельскохозяйственный налог	2	0	484,2	0,5	24210
Налог на имущество	3527	4,3	5733,1	6,4	162,5
Земельный налог	13798	16,7	14794,8	16,5	107,2
Задолженность по отмененным налогам (земельный)	8	0	3,1	0	38,75
Аренда земли	4349	5,3	4428,1	5,0	101,8
Доходы от части прибыли МУП	102	0,1	70,4	0,1	69,0
Прочие поступления от использования имущества	5563	6,7	5149,8	5,8	92,6
Доходы от компенсации затрат государства	202	0,2	357,5	0,4	177,0
Доходы от продажи активов	7374	8,9	4429,3	5,0	60,1
Штрафы	11	0	2	0	18,2
Прочие неналоговые доходы	-561	-0,6	0	0	0
ВСЕГО	82639	100	89246,1	100	108,0

Из таблицы видно, что общие поступления за 2013 год увеличились по сравнению с 2012 годом на 6607,1 тыс. руб. и составили 108 % к уровню прошлого года.

Значительное увеличение произошло по налогу на доходы физических лиц и составило 5529,8 тыс. руб. или 11,5%, причиной чего явилось увеличение заработной платы работникам бюджетной сферы и обособленных подразделений, осуществляющих деятельность железнодорожного транспорта.

Единый сельскохозяйственный налог на протяжении последних нескольких лет практически не поступал, в 2013 году поступление налога составило 484,2 тыс.руб., налог перечислен СПС СПК «Шелеховское молоко».

Поступление по налогу на имущество физических лиц увеличилось на 2206,1 тыс. руб. или на 62,5 %, что связано с проводимой инвентаризацией имущества и увеличением оценочной стоимости объектов налогообложения, что также привело за собой и увеличение процентной ставки налога. В связи с этим увеличились не только начисления и поступления в бюджет по налогу, но в большей степени произошло значительное увеличение недоимки по налогу.

Доходы по земельному налогу составляют 14794,8 т.руб., что на 996,8 тыс. руб. или на 7,2 % , чем в 2012 году, что связано с оплатой авансовых платежей за 1 и 2 квартал 2013 года налогоплательщиков по виду деятельности «Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования».

Поступления по арендной плате на землю остались практически на уровне 2012 года. Но все же за 2013 год неисполнение плана сложилось в сумме 123,9 тыс. руб., или 2,7%. Данная ситуация сложилась по причине того, что прогноз доходов от арендной платы на 2013 год были запланированы поступления по договорам аренды, арендаторы которых ввели в эксплуатацию объекты недвижимости и приобрели земельные участки в собственность согласно ст36 Земельного кодекса РФ, что в свою очередь послужило перевыполнением плана по доходам от продажи земельных участков на 37,7%. Также по арендной плате за земельные участки сложилась недоимка в сумме 90 тыс.руб. В отношении должника вынесено решение о взыскании задолженности.

Поступления от использования имущества (аренда имущества) по сравнению с прошлым годом уменьшилось на 413 тыс. руб. Причиной снижения доходов: расторжение договоров аренды с арендодателями, в результате чего недополучено 80 тыс. руб.; по причине отсутствия заявок не сдано в аренду несколько объектов и баннеров, сумма доходов от которых в год предположительно составила бы 215 тыс. руб.; за 2013 год сложилась недоимка по оплате аренды в сумме 32 тыс. руб. (в суд подан иск о взыскании задолженности).

Доходы от прибыли муниципальных предприятий уменьшились на 31,6 тыс. руб. Два муниципальных предприятий были освобождены постановлениями администрации Тайшетского городского поселения от перечисления прибыли в бюджет на общую сумму 104,3 тыс. руб.

Доходы по компенсации затрат государству увеличились по сравнению с 2012 годом на 155,5 тыс. руб. и составили 357,5 тыс.руб., так поступления по данной статье в 2013 году планировалось за счет возмещений транспортного налога за автотранспорт, переданный в аренду предприятиям ООО «Аякс», ООО «Комсервис», Автобаза на общую сумму 43,7 тыс. руб., также поступления в счет оплаты по исполнительным листам от ООО «Трио» за угнанный автомобиль в 2011 году сумме 190,5 тыс. руб., а также в возмещение ущерба за причиненный вред дорогам от ООО «СПП ТПС -5» поступило 112,7 тыс. руб., от службы судебных приставов – 10,5 тыс.руб. и от физического лица в сумме 10 тыс. руб. (незаконная вырубка леса).

Доходы от продажи активов по сравнению с прошлым годом уменьшились на 40% и составили 4429,3 тыс. руб., в том числе получены средства от продажи помещения гаражей по ул. Октябрьской на сумму 576,4 тыс. руб., нежилого помещения по ул. Советская на сумму 1212,3 тыс. руб. и средства от продажи помещения по ул. Транспортная на сумму 1539,2 тыс. руб. В том числе уменьшились поступления от продажи земельных участков по сравнению с 2012 годом на 213,6 тыс. руб.

В целях совершенствования порядка исполнения доходной части местного бюджета, роста его доходов, ежегодно утверждается программа мероприятий, направленных на пополнение собственных доходов местного бюджета, в соответствии с которой ведется работа межведомственной комиссии, направленная, прежде всего, на изыскание дополнительных доходов и экономии расходов.

Безвозмездные поступления: план – 47044,6 тыс. руб., факт – 46995,4 тыс. руб., исполнение – 99,9%.

Из вышестоящих бюджетов безвозмездные поступления получены в сумме 47017,3 тыс. руб. при плане 47066,4 тыс. руб., исполнение составляет 99,9 %.

Из областного бюджета средства были получены в полном объеме. При этом поступление средств из народного бюджета составило 99,9 % , данный процент сложился по причине возврата в областной бюджет 49,1 тыс. руб., сэкономленных в ходе проведения торгов средств на проведение работ.

Из районного бюджета средства получены в полном объеме в сумме 4922,1 тыс. руб.

Расшифровка безвозмездных поступлений за 2013 года

Тыс. руб.

	План год	Факт	% исполнения
ВСЕГО:	47044,6	46995,4	99,9
в том числе от других бюджетов бюджетной системы	47066,4	47017,3	99,9
Дотации	16653	16653	100,0
1. На выравнивание бюджетной обеспеченности, в том числе	14151	14151	100
из областного фонда компенсаций	9761	9761	100
из районного фонда финансовой поддержки	4390	4390	100
2. На поддержку мер по сбалансированности бюджета, в том числе:	2502	2502	100
за счет средств областного бюджета	2502	2502	100
Субсидии, в том числе	29681,5	29632,4	99,8
1. Программа «Молодым семьям – доступное жилье» - обл. программа	1795,2	1795,2	100
2. «Обеспечение жильем молодых семей» - федеральная программа ф/б	655,2	655,2	100
3. Прочие субсидии, в том числе:	27231,1	27182	99,8
- дорожный фонд о/б	7359	7359	100
- софинансирование на выплату зар. платы работникам культуры о/б	408,8	408,8	100
- народный бюджет о/б	17463,3	17414,2	99,7
- на составление проекта по кап. ремонту дамбы о/б	2000	2000	100
Субвенции на выполнение гос. полномочий обл. б-т	155,4	155,4	100
Межбюджетные трансферты, в том числе	576,5	576,5	100
-МБТ, передав. для комп. дополнительн. расходов р/б, в том числе:	65	65	100
1-е место в конкурсе лучшее муниципал. образ. р/б	50	50	100
1-е место в конкурсе по сан. очистке города р/б	15	15	100
- МБТ по закл. соглашениям (уст. счетчиков) р/б	172	172	100
- МБТ на подключение общедоступных библиотек к сети интернет (обл. б-т 22,2 т.р. + фед. б-т 22,2 т.р.)	44,4	44,4	100
-Прочие МБТ, в том числе	295,1	295,1	100
- эффективное управление мун. имуществом р/б	295,1	295,1	100
Возврат остатков субсидий прошлых лет	-21,8	-21,8	100

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета исполнена на 96,2% при плане 144604,1 тыс.руб., кассовое исполнение составило 139038,6тыс.руб.в т.ч. направлено на заработную плату 35091,2 тыс.руб.

Раздел 01 «Общегосударственные расходы»

Расходы составили 47846,1 тыс.руб., при плане 48659,1 тыс.руб. или 98,3%, в т.ч на заработную плату 30385,5 тыс.руб., при плане 30716,3 тыс.руб. или 98,9%.

Расходы на содержание главы администрации КБК 0102 0020300 средства направлены в размере 2397,9 тыс.руб., при плане 2404,3 тыс.руб. или на 99,7%. в т.ч. на оплату труда 2065,9 тыс.руб., на ЕСН 324 тыс.руб.

Расходы на представительные органы власти КБК 0103 0020400 направлено в размере 521,8 тыс.руб., при плане 533,7тыс.руб. или 97,8%, в т.ч. на оплату труда направлено 398,3 т.руб., на ЕСН направлено 123 тыс.руб.

Направлено на руководство и управление местных администраций КБК 0104 0020400 всего 42118,3 тыс.руб., при плане 42847,5тыс.руб.или 98,3% в т.ч. на заработную плату 27921,3 тыс.руб., при плане 28240,5 тыс.руб. или 98,8%, на ЕСН 8139 тыс.руб., при плане 8487 тыс.руб., средства освоены на 95,9%.

Кроме того, по БК 0113 0900200 направлено на кадастровую оценку муниципального имущества в размере 1362,5тыс.руб., при плане 1368 тыс.руб. исполнение составило 99,6%. , по БК 0113 0920300 на проведение мероприятий 1432,6 тыс.руб. при плане 1444,1 тыс.руб.или 99,2%. Расходы направлены на общегородские мероприятия в том числе:

- ценные подарки к юбилейным датам в размере - 682 тыс.руб.;
- помощь к почетной грамоте Главы в размере -355 тыс.руб.
- публикации в СМИ и прочие услуги в размере -386,6 тыс.руб.
- на изготовление печатной продукции в размере -9,0 тыс.руб.

По БК 0113 0900100 направлено на услуги по охране муниципального имущества в размере 12,9 тыс.руб. или 100%.

Экономия средств сложилась за счет непредоставленных счетов.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По подразделу 0309 "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона", целевая статья 2180100, вид расхода 244, расходы запланированы в сумме 37,3 тыс.руб., кассовые расходы составили 100%, расходы направлены на оплату информационных услуг по ГО и ЧС.

Раздел 04 «Национальная экономика»

Всего по разделу план составил 35023,0 тыс.руб., кассовые расходы составили 31533,7 тыс.руб. или 90,0% от плана.

По подразделу 0401 «Общеэкономические расходы», целевая статья 0024200, вид расходов 121 расходы составили 31,1 тыс.руб. или 100% от плана субвенция на исполнение госполномочий по регулированию тарифов на товары и услуги коммунального комплекса из средств областного бюджета.

Целевая статья 0025400, вид расходов 121 расходы составили 124,3 тыс.руб. или 100% от плана, субвенция на исполнение госполномочий по регулированию тарифов на товары и услуги коммунального комплекса из средств областного бюджета.

По подразделу 0406 «Водное хозяйство», целевая статья 2800400, вид расходов 244 расходы составили 734,6 тыс.руб. при плане 2053,0 тыс.руб. или 35,8% от плана. По целевой статье 5222503, вид расходов 244 расходы составили 500 тыс.руб. при плане 2000 тыс.руб. или 25% от плана за счет субсидии из областного бюджета. Экономия сложилась за счет непредоставления актов выполненных работ ООО «Спектр» по экспертизе документов на разработку ПСД на кап.ремонт дамбы на р.Тайшетка.

По подразделу 0407 «Лесное хозяйство», целевая статья 2920200, вид расхода 244 расходы запланированы в сумме 1523,2тыс.руб., исполнение составило 1522,9 тыс.руб. или 99,9% от плана. На охрану городских лесов направлено 687,7 тыс.руб. при плане или

688 тыс.руб. или 99,9% от плана. Кроме того, направлено на разработку лесохозяйственного регламента 835,2 тыс.руб. или 100% от плана.

По подразделу 0408 «Транспорт», целевая статья 3170100, вид расхода 244 предусмотрены расходы для порейсового контроль транспорта 676 тыс.руб., кассовые расходы составили 676 тыс.руб. или 100%.

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 5224700, вид расхода 244 предусмотрены расходы в виде субсидий из областного бюджета на ремонт дорог в размере 3413 тыс.руб., кассовое исполнение составило 3413 тыс.руб.

Вид расхода 244, целевая статья 7950011 предусмотрено финансирование за счет средств местного бюджета на ремонт дорог в размере 6900 тыс.руб. или 100% от плана

Вид расхода 244, целевая статья 3150201 предусмотрены расходы из областного бюджета (народный бюджет) на ремонт автомобильных дорог в размере 12390 тыс.руб. исполнение составило 100%.

По целевой статье 7950003, вид расхода 244 предусмотрены расходы в сумме 3959 тыс.руб., кассовые расходы составили 3663 тыс.руб. или 92,5% от плана. Расходы направлены по муниципальной программе ««Повышение безопасности дорожного движения» на текущий ремонт дорог и содержание улично-дорожной сети. Экономия сложилась за счет размещения заказов.

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» КБК 0412 7950005 244 профинансированы расходы в размере 9,9 тыс.руб. при плане 20,1 тыс.руб. или 49,3% по муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма», по КБК 0412 7950002 вид расходов 244, профинансированы расходы в сумме 937,2 тыс.руб. при плане 1000 тыс.руб. или 93,7% по муниципальной программе «Пожарная безопасность общежитий ТГП». Расходы направлены на ремонт электропроводки в МКД. Экономия сложилась за счет размещения муниципальных заказов, непредоставления актов вып.работ.

Кроме того, по КБК 0412 7950008 244 профинансированы расходы в размере 631,3 тыс.руб. при плане 933,6 тыс.руб. или 67,6% от плана по муниципальной программе ««Обеспечение пожарной безопасности на территории ТГП». Расходы направлены на ремонт водопроводных сетей и устройство пожарных гидрантов. Экономия сложилась за счет размещения муниципальных заказов.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

В целом по разделу исполнение составляет 97%, при плане 38680,7 тыс.руб. кассовые расходы составили 37521,8 тыс.руб.

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», при плане 10764тыс.руб. исполнено 10645,6 тыс.руб.или 98,9%, из них:

-целевой статье 0700500, вид расхода 870 расходы направлены в сумме 207 тыс.руб. из средств резервного фонда на аварийный ремонт многоквартирных домов или 100% от плана;

- по КБК 0501 244 7950004 направлено средств в сумме 2022,2 тыс.руб., при плане 2140,6 тыс.руб. или 94,5%. Средства направлены на ремонт многоквартирных домов по муниципальной программе «Модернизация ЖКХ» Экономия сложилась за счет размещения муниципальных заказов;

-по КБК 0501 630 7950009 направлено средств в сумме 71,2 тыс.руб. или 100% от плана. Средства направлены на установку приборов учета по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение эффективности»;

-по КБК 0501 630 5225400 запланировано средств в сумме 172 тыс.руб.из средств областного бюджета, исполнено 172 тыс.руб. или 100% на установку приборов учета в МКД;

-по КБК 0501 630 7950004 запланировано средств в сумме 3400 тыс.руб. или 100% от плана за счет средств местного бюджета ремонт МКД;

- по КБК 0501 244 7950012 запланировано средств софинансирование на ремонт придомовых территорий в размере 807,7 тыс.руб. или 100% от плана за счет местного бюджета;

-по КБК 0501 244 5224700 запланировано средств в размере 3965,5 тыс.руб. или 100% от плана на ремонт придомовых территорий за счет субсидий областного дорожного фонда.

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» всего расходы запланированы в сумме 16370 тыс.руб., исполнено 15522,5 тыс.руб. или 94,8%, в т. ч.

-по КБК 0502 870 0700500 при плане 220тыс.руб. исполнено 100%. Средства направлены на устранение аварийной ситуации на водопроводных сетях из средств резервного фонда;

-по КБК 0502 244 3560300 при плане 5473тыс.руб. исполнено 5473 тыс.руб. или 100%. В т.ч. расходы направлены на льготные помывки бани малообеспеченных слоев населения в размере 448,8 тыс.руб., или 100% от плана., на ремонт водопроводных сетей при плане 400 тыс.руб.исполнено 400 тыс.руб. или 100% за счет средств местного бюджета За счет субсидии из областного бюджета (народная инициатива) план 5073 тыс.руб. исполнено 5024 тыс.руб.или 99%. Остаток в размере 49,1 тыс.руб. возвращен в областной бюджет;

-по КБК 0502 244 7950004 при плане 8447 тыс.руб., исполнено 8242 тыс.руб., или 97,6%, средства направлены по мун. программе «Модернизация ЖКХ на территории ТТП» на перекладку временных водопроводов и устранение порывов на водопроводных сетях. Экономия сложилась за счет размещения муниципальных заказов;

- по КБК 0502 244 7950010 при плане 1770тыс.руб. освоено средств 1587,5 тыс.руб. или 89,7%. Средства направлены на плановый ремонт сетей и устройство водопроводных гидрантов по муниципальной программе «Реконструкция водопроводных сетей на территории ТТП»;

-по КБК 0502 244 7950013 по муниципальной программе «Реконструкция водопроводных сетей» при плане 460 тыс.руб. исполнения нет по причине несостоявшегося аукциона.

По подразделу 0503 «Благоустройство» при плане 11547 тыс.руб., освоено средств 11354тыс.руб. или 98,3 %.

По КБК 0503 244 3180600 средства освоены в размере 5075 тыс.руб. при плане 5268 тыс.руб.или 96,3%, в том числе:

-направлено на приобретение детских площадок 187 тыс.руб. или 100%;

- устройство сквера и приобретение осн.ср-в- 2049,7 тыс.руб. или 100%;

-восстановлено уличное освещение на сумму -549 тыс.руб. или 100%;

-построена площадка для мусора на сумму 187 тыс.руб.или 100%;

-приобретение трубы на сумму 315 тыс.руб. или 100%;

-монтаж новогодней иллюминации на сумму 36 тыс.руб.или 100%

-устройство светофора на сумму 853 тыс.руб.

-прочее благоустройство на сумму 898,3 тыс.руб.(саночистка, обустройство площадок, озеленение территории, конмультиационные услуги) при плане 1091,3 тыс.руб. или 82,3%.

Экономия средств сложилась за счет проведенных аукционов.

По КБК 0503 244 3180200 средства направлены на содержание сетей уличного освещения в размере 2967 тыс.руб., при плане 2967 тыс.руб. или 100 %.

По КБК 0503 244 7950003 средства освоены в размере 2464тыс.руб. или 100%. Средства направлены на финансирование муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения».

По КБК 0503 244 3180500 при плане 848 тыс.руб., средства освоены на 100% и направлены на содержание муниципального кладбища.

Разделу 07 «Образование»

Всего по разделу план составил 135 тыс.руб., кассовые расходы составили 135тыс.руб. или 100% от плана.

По подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 4310100, виду расхода 244 расходы направлены на мероприятия для детей и молодежи.

Проведены следующие мероприятия:

-мероприятие «День молодежи»-5,5 тыс.руб.;

-фестиваль «Будущее Тайшета-это мы» -25,4 тыс.руб.;

- конкурс «Лидер 2011»-16,0тыс.руб.;
- мероприятие «Студенческая весна»-21 тыс.руб.
- мероприятие «День без сигарет»-30,1 тыс.руб.
- Фото-конкурс-22,5 тыс.руб.;
- мероприятие «День здоровья»-12,0 тыс.руб.
- мероприятия , посвященные Дню города-2,5 тыс.руб.

Раздел 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации»

Всего расходов по 08 разделу запланировано в сумме 12258,4тыс.руб. исполнено 12247,4 тыс.руб. или 99,9% от плана.

По подразделу 0801 4409900 244 расходы исполнены в размере 3129 тыс.руб. при плане 3129 тыс.руб. или 100%.

Проведены следующие мероприятия:

- Новогодние и Рождественские мероприятия-877 тыс.руб.;
- конкурс «Лучший по профессии»-213 тыс.руб.;
- ярмарка «Урожай»-27,5 тыс.руб.;
- мероприятия «День Победы»-350 тыс.руб.;
- мероприятия «КВН»-83 тыс.руб.;
- мероприятия, посвященные конкурсу «Руководитель года»-55 тыс.руб.;
- мероприятия, посвященные празднованию «Дню города»- 1186,5тыс.руб.
- конкурс «Почетная семья»-147тыс.руб.;
- конкурс «Тайшет Новогодний»-47 тыс.руб.;
- мероприятия по проведению «Неделя русской кухни»-10 тыс.руб.;
- мероприятия посвященные «Дню защиты детей»-112 тыс.руб.
- фото и видео конкурс-21 тыс.руб.

Расходы по подразделу 0801 7950007 244 запланированы в размере 167 тыс.руб. освоено средств в размере 167 тыс.руб.или 100%, средства предусмотрены в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи» на проведение мероприятий.

Расходы по подразделу 0801 целевой статье 4429900 предусмотрены расходы для казенного учреждения МКУ «БО» ТГП в размере 8918 тыс.руб., кассовое исполнение составило 8907 тыс.руб. или 99,9% от плана. В том числе на выплату заработной платы направлено 4586,2 тыс.руб. при плане 4587 тыс.руб. или 99,9% от плана. В том числе за счет субсидий из областного бюджета направлено на выплату заработной платы 408,8 тыс.руб. или 100% от плана.

. Задолженности по заработной плате и начислениям на нее нет.

По КБК 0801 целевой статье 4400901 направлено 22,2 тыс.руб. или 100% от плана за счет средств областного бюджета на интернатизацию библиотек.

По КБК 0801 целевой статье 4400902 направлено 22,2 тыс.руб. или 100% от плана за счет субсидий из федерального бюджета на интернатизацию библиотек.

Раздел 10 «Социальная политика»

Всего по разделу исполнено 7464 тыс.руб. при плане 7503,8 тыс. руб., или 99,5% от плана.

По подразделу 1001«Пенсионное обеспечение», целевая статья 4910100, вид расхода 314 запланированы расходы в сумме 2814 тыс.руб. на выплату доплаты к пенсии муниципальным служащим, кассовые расходы составили 2814 тыс.руб. или 100% от плана.

По подразделу 1003 всего исполнено 4650,0 тыс.руб. при плане 4689,8 тыс.руб. или 99,1%, из них :

по целевой статье 1008820, вид расхода 322 запланированы средства федерального бюджета на субсидию по программе «Молодым семьям- доступное жилье» в размере 655,2 т.руб., кассовые расходы исполнены в сумме 655,2тыс.руб.или 100% .

-целевой статье 5222200, вид расхода 322 запланированы расходы из областного бюджета на субсидию по программе «Молодым семьям- доступное жилье» в размере 1796,3 тыс.руб., кассовые расходы составили 1789,7 тыс.руб.или 99,6 от плана. Остаток

средств на 01.01.2014г составляет 6,6 тыс.руб. за счет изменения сумм процентов по кредитам.

По подразделу 1003, целевой статье 7950001, вид расхода 322 запланированы расходы на исполнение целевой муниципальной программы из местного бюджета «Молодым семьям- доступное жилье» в размере 1698,4 тыс.руб., кассовые расходы составили 1665,2 тыс.руб. или 98,0%. Остаток на 01.01.2014г составляет 33,2 тыс.руб. за счет изменения состава семьи, получающих субсидию на приобретение жилья.

По подразделу 1003, целевой статье 5140100, вид расхода 244 запланированы расходы на социальную поддержку ветеранов, инвалидов размере 480,4 тыс.руб., кассовые расходы составили 480,4 тыс.руб. или 100% от плана.

По подразделу 1003, целевой статье 0700500, вид расходов 870 произведены выплаты материальной помощи, пострадавшим от пожара из резервного фонда в размере 5 тыс.руб. или 100% от плана.

По подразделу 1003, целевой статье 5140100, вид расходов 314 произведены выплаты ветеранам ВОВ на 9 Мая в размере 54,5 тыс.руб. или 100% от плана.

Раздел 1102«физическая культура и спорт»

Всего на расходы по разделу запланированы в сумме 2107,0 тыс.руб. , кассовые расходы составили 2074,0 тыс.руб.или 98,4%.

По подразделу 1102 «Физкультура и спорт», целевая статья 5129700, вид расхода 244 расходы направлены на мероприятия по физкультуре и спорту, в т.ч.:

Проведены следующие мероприятия:

- соревнования по лыжным гонкам-20 тыс.руб.;
- соревнования по боксу-119тыс.руб.;
- мероприятия «Зимняя и летняя спартакиада»-158 тыс.руб.;
- соревнования среди внедорожников и квадрациклов-90 тыс.руб.;
- мини-футбол -187,1 тыс.руб.;
- соревнования по настольному теннису- 10,5 тыс.руб.;
- кубок города по волейболу- 42,2 тыс.руб.;
- массовые мероприятия, посвященные Дню города- 414,1 тыс.руб.;
- соревнования по пейнтболу-15 тыс.руб.;
- соревнования по футзалу-30 тыс.руб.;
- соревнования по баскетболу-61,5 тыс.руб.;
- Всероссийская лыжная гонка-54,4 тыс.руб.;
- Зимняя Спартакиада среди учреждений города-102,1 т.руб.
- содержание стадиона «Локомотив»-579,7 тыс.руб.
- приобретение спортивного инвентаря-190,4 тыс.руб.

Раздел 1400 «Межбюджетные трансферты»

Расходы по подразделу 1403, целевой статье 2180100, виду расходов 244 запланированы в размере 199,7 тыс.руб., кассовое исполнение составило 179,5 тыс.руб. или 89,9% от плана. Экономия сложилась за счет возврата средств из районного бюджета. Передача полномочия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

Источники финансирования дефицита бюджета

По КБК 01050000000000500 увеличение остатков средств бюджета -136426,8 тыс.руб., КБК 01050000000000600 уменьшение остатков средств бюджета 139223,8 тыс.руб., КБК 01050000000000000 изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2797,0 тыс.руб.